1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2025 № 446
городской округ Домодедово
О внесении изменений в Положение об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях городского округа Домодедово Московской области
В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 27.08.2018 №142/2018-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Положение об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях городского округа Домодедово Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Домодедово от 03.07.2020 №1311 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции: «2.12. В процессе проведения документарной проверки должностными лицами органа, осуществляющего ведомственный контроль, рассматриваются сведения, содержащиеся в документах подведомственных организаций, устанавливающих организационно-правовую форму этих организаций, их права и обязанности, документы, используемые при осуществлении их деятельности и связанные с исполнением ими обязательных требований трудового законодательства, исполнением предписаний органов, осуществляющих федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.».

1.2. Дополнить пунктом 2.15.1 следующего содержания:

«2.15.1. При проведении проверок соблюдения трудового законодательства в муниципальных учреждениях, подведомственных Администрации городского округа Домодедово, должностные лица, осуществляющие проверку в рамках ведомственного контроля, назначаются из числа сотрудников следующих органов Администрации:

организационного управления, осуществляющих полномочия по организации и ведению кадрового делопроизводства, охраны труда,

управления экономического развития, осуществляющих полномочия по участию в расследовании несчастных случаев на производстве,

соответствующего отраслевого (функционального) управления,

правового управления.

Ответственным за проведение проверки назначается начальник организационного управления.».
1.3. Признать утратившим силу подпункт 11 пункта 3.1.
1.4. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: «3.3. Акт проверки составляется в форме электронного документа посредством межведомственной системы электронного документооборота Московской области в день окончания проверки. Акт проверки в течение пяти рабочих дней со дня окончания проверки подписывается усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, проводивших проверку, и направляется руководителю подведомственной организации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ведерникову М.И.

Глава городского округа

                            Е.М. Хрусталева